
in 

ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

BUCAP,MANG. fLOPIDABLANCA 0IP. • VIEDECUESTA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-F0-002 

RESOLUCIÓN N° 	000021 
VERSIÓN: 02 

( 	17 Ft\iF 2022 

"POR LA CUAL SE CONSTITUYEN LAS CUENTAS POR PAGAR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA A 

31 DE DICIEMBRE DE 2021 EN LA VIGENCIA FISCAL 2022" 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA en uso de sus atribuciones constitucionales y 

legales, en especial las conferidas en la ley 1625 del 29 abril de 2013, Acuerdo Metropolitano 020 del 30 de 

octubre de 2012, Acuerdo Metropolitano No. 032 del 05 de diciembre de 2015, el Acuerdo Metropolitano No. 007 

del 22 de diciembre de 2021, y 

CONSIDERANDO 

1. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga es una entidad administrativa autónoma, con personería 

jurídica propia, patrimonio independiente, sujeta a las normas de derecho público y regulada mediante la Ley 

1625 de 2013. 

2. Que el Artículo 3 del Acuerdo Metropolitano No. 032 de diciembre 05 de 2015, que modificó el Artículo 

73 del Acuerdo Metropolitano 020 del 30 de octubre de 2012 "Por el cual se expide el Estatuto Orgánico de 

Presupuesto del Área Metropolitana de Bucaramanga", define las cuentas por pagar como " Son aquellos 

compromisos exigibles, pendientes de pago al cierre fiscal de cada vigencia y que se han recibido y prestado a 

satisfacción dichos bienes y servicios o cuando se han pactado anticipos en los contratos y no fueron cancelados". 

3. Que las obligaciones constituidas que se deben cancelar se encuentran totalmente legalizadas a 31 de 

diciembre de 2021 contando el Área Metropolitana de Bucaramanga con los recursos necesarios para cubrir las 

cuentas por pagar, según certificación expedida por la Subdirectora Administrativa y Financiera y el profesional 

universitario de tesorería por la suma de MIL CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ( $ 1,004,960,750.56 ), según relación que se anexa y 

forma parte integral del presente acto administrativo. 

4. Que según certificación expedida por el Profesional Universitario de Tesorería y la Subdirectora 

Administrativa y financiera de fecha Enero 12 de 2022, se cuenta con los recursos necesarios para efectuar el 
pago respectivo. 

5. Que en mérito de lo expuesto. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Constitúyanse las cuentas por pagar a 31 de diciembre de 2021 por la suma de MIL CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS 
($ 1, 004, 960,750.56) MCTE. 

ARTICULO SEGUNDO: El Profesional Universitario de Tesorería será el encargado de consolidar y ejecutar el 

Programa Anual Mensualizado de Caja-PAC que se requiera para atender el pago de las obligaciones que se 

deriven por dicho concepto. 

ARTÍCULO TERCERO: Forman parte integral de la presente resolución la certificación expedida por la Subdirectora 

Administrativa y el Profesional Universitaria de Tesorería (1 folio) y la relación adjunta donde se detallan las 

cuentas por pagar (12 folios). 

ARTICULO CUARTO: Envíese copia de la presente resolución a las oficinas de contabilidad y tesorería para los fines 

pertinentes. 

E: 03/09/2014 Página 1 de 2 



ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

aUCAP AMAN. FLOSIDABLANCA OIROX P1EDECUESTA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

000 0  

CODIGO:GJC-FO-002 

RESOLUCIÓN N° 
( 	'77 ENE 2022 VERSIÓN: 02 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución quedará en firme el día siguiente a su publicación de acuerdo con lo 

dispuesto en el artículo 87 de la ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 

Administrativo. 

Dada en Bucaramanga a los, 	1 7 ENE 2022 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

CESAR CAMILO HERN NDEZ HE 

Director 

Elaboró: 	 Giovanni Fiallo García-Profesional Universitario-Tesorería 

Revisó Aspectos Financieros: 	Amparo García Morantes-Subdirectora Administrativa y financiera $  

Revisó Aspectos Jurídicos: 	Mario Barragán Pachón-Profesional Especializado 

Julián Silva Cala-Secretario General ge 

E: 03/09/2014 	 Página 2 de 2 



ANEXO RELACION CUENTAS POR PAGAR A DICIEMBRE 31 DE 2021 

Tipo Doc Numero Fecha Doc Tercero 	1 Artículo -. Fuente Sector Programa Elemento ' Producto KPT Saldo Descripción 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 2.1.1.01.01.001.06 - Prima de servicio ' 

1 - UBRE 

DESTINACION ,.... - 959,417.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 

2.1.1'.01.01.001.08.01- Prima de 

navidad 

1- LIBRE 

DESTINACION- 2,597,327.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911.  

OP 1045 

• , 

29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 

2.1.1.01.01.001.08.02 - Prima de 

vacaciones 

1 - LIBRE 

DESTINACION 371,905.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414-ALVAREZ• 	QUIRÓS 

MIGUEL ANGEL 	- 2.1.1.01.01.001.16- Prima costo de vida 

1 - UBRE 

DESTINACION 743,829.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 	•  

OP 1045 29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS- 

MIGUEL ANGEL 

2.1.1.01.03.001.02- Indemnización por 

vacaciones 

1 - UBRE 

DESTINACION 	• 

- 	. 

- 
, ..... 

4,367,902.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 

2.1.1.01.03.001.03 - Bonificación 

especial de recreación 	, 

5 - LIBRE 

DESTINACION - - 297,532.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414- ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 	:: 2.1.1.01,02.003 - Aportes de cesantías 

1 - LIBRE 

DESTINACION 2,723,007.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIROS, CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1045 29/12/2021 

1095813414 - ALVAREZ QUIROS 

MIGUEL ANGEL 2.1.1.01.02.003 - Aportes de cesantías 

1- LIBRE 

DESTINACION 272,301.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MIGUEL ANGEL ALVAREZ QUIRÓS CC 1.095.813.414. RESOLUCION 

000911. 

OP 1049 29/12/2021 

. 	, 

91206256 - PINTO SERRANO ALVARO 

, 

2.1.1.0111.001.06 - Prima de servicio 

1- LIBRE 	, 

DESTINACION 5,086,118.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, C.C.91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 1049 29/12/2021 91206256 - PINTO SERRANO ALVAR1 

2.1;1.01.01.001.08.01 - Prima de 

navidad 

1 - UBRE 

DESTINACION 12,630,212.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO-PINTO SERRANO, C.C. 91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 1049 29/12/2021 91206256 - PINTO SERRANO ALVARO 

2.1.1.01.01.001.08.02 - Prirni-U 

vacaciones 

1- LIBRE 

DESTINACION - 

. 

• 13,342,224.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, CC. 91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 1049 29/12/2021 91206256 - PINTO SERRANO ALVARO 

• 

2.1.1.01.01.00L16-- Prima costo de vida 

1- LIBRE 

DESTINACION 

, 

4,692,450.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, C.C. 91.206.256. RESOLUOON 

000914 

OP 1049 29/12/2021 91206256 - PINTO SERRANO ALVARO 

2.1.1.01.03.001.02 -Indemnización por 

vacaciones 

1- LIBRE 

DESTINACION 8,426,668.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, C.C. 91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 1049 29/12/2021 

, 

91206256 PINTO SERRANO ALVARO 

.. 

2.1.1.01.02.003 - Aportes de cesantías 

1 - LIBRE 

DESTINACION . 	14,603,647.00 

'CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, C.C. 91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 1049 29/12/2021 91206256 - PINTO SERRANO ALVARO 

.1 

2.1.1.01.02.003 - Aportes de cesantías 

- LIBRE 

DESTINA-60N 
, 	, 

1,518,779.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES AL ARQUITECTO ALVARO PINTO SERRANO, C.C. 91.206.256. RESOLUCION 

000914 

OP 10'50 

- 

29/12/9021 

63338065 - LANCHEROS GAONA - ' 

MARTHA YANETH 

. 
2.1.1.01.01.001.06 - Prima de servicio 

1- LIBRE 

DESTINACION - 4,009,568.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 

000915  

OP 1050 29/12/2021 

63338065 - LANCHEROS GAONA 

MARTHA YANETH 

2.1.1.01.01.001.08.01 - Prima de 

navidad 

1- LIBRE 

DESTINACIÓN .„, • 9,987,718.00 

CANCELAR RRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 

000915 

OP 1050 29/12/2021 

63338065- LANCHEROS GAONA 

MARTHA YANETH 	- 

2.1.1.0101.001.08.02- Prima de.„,. 

vacaciones 

1 - UBRE 

DESTINACION 7,581,291.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 

000915 	' 	 , 	 . 

OP 1050 • 29/12/2021 

63338065 - LANCHEROS GAONA 

MARTHA YANETH 2.1.1.01.01.001.16 - Prima costo de vida- 

1 - LIBRE 

DESTINACION 3,284,624.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 	- 

000915 	 . 

OP ' 1050 29/12/2021 

63338065 - LANCHEROS GAONA 

MARTHA YANETH 

2.1,1.01.03.001.02 - Indemnización por 

vacaciones 	 • 

1 - LIBRE 

DESTINACION 7,973,948.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 

000915 

OP 1050 29/12/2021 MARTHA YANETH 	 . 

63338065 - LANCHEROS GAONA 1 ., 

2.1.1.01.02.003- Aportes de cesantías 

- LIBRE 

DESTINACION - - 

. 

10,949,926.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63338.65. RESOLUCION 

000915 

OP. 1050 29/12/2021 

63338065 - LANCHEROS GAONA 

MARTHA YANETH 2.1.L01.02.003- Aportes de cesantías 

1 - LIBRE 

DESTINACION 1,131,492.00 

CANCELAR PRESTACIONES SOCIALES A MARTHA YANETH LANCHEROS GAONA, CC 63.338.65. RESOLUCION 

000915 

OP 1058 

. 

29/12/2521 

830102669 - LABORUM FASHION 

LIMITADA 

2.1.2.02.01.002 - Productos alimenticios, 

bebidas y tabaco; textiles, prendas de 

vestir y productos de cuero 

1 - LIBRE 

DESTINAOON 7,222,110.00 

• 

ADQUISICIÓN DEOOTACIóN DE VESTUARIO S CALZADO DE LABOR PARA LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA CON DERECHO A RECIBIR DOTACIÓN EN 2021, PERIODO COMPRENDIDO,  

DEL 30 DE AGOSTO AL 29 DE OCTUBRE DE 2021 

OP 1063 29/12/2021 

91294685 - DAVID JOSE BECERRA 

GUTIERREZ 	. 

2.3.5.02.09 - Gastos de cornerrializacion 

y producción 

. 

. 

12 - ARRAS DE 

CESION TIPO C 40 - Vivienda  

4002- 

Ordenamiento 

territorial y 

desarrollo 

urbano 

'40021-

Fortalecimiento 

del 

ordenamiento 

territorial y 

desarrollo 

urbano 

, 

4002021 - Parques 

construidos 283,333.00 

- 

ADICIONAL No.01 AL CONTRATO DE PRESTASCION DE SERVICIOS COMO JARDINERO !ARA RECUPERACION Y 

MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE ' 

DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 2021  

OP 1073 29/12/2021 

13723856 - JOHN ANDERSON SANCHEZ 

PEREIRA 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - UBRE 

DESTINACION 

04- Inforrnacion 

estad istica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 	• 

geográfica 

• 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multiptopósito 1,250,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LOS ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Y DE TERRENO DENTRO DEL 

PROCESO DE CONSERVACION A CARGO DEL AREAMETROPOUTANA DE BUCARAMANGA. PERIODO 

COMPRENDIDO ENTRE EL 29 DE NOVIEMBRE 2021 AL 23 DE DICIEMBRE 2021. 



OP 1074 29/12/2021 

1098763240 - NATTALY PINZON 

VARGAS 

2.35.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

.geográfica 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

del 

territorio 

nacional 

04061- 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 583,000.00 

Generación, ' -  

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE ATENCION AL 

USUARIO, TRAMITES Y SOLICITUDES RELACIONADAS CON LA GESTION CATASTRAL DE LA SUBDIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA DEL AMB. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 20 DE DICIEMBRE AL 26 DE 

DICIEMBRE 2021. 	, 

OP 1083 30/12/2021 

• 

806005329 - TEMPO EXPRESS S.AS 

alojamiento; servidos de suministro de 

comidas y bebidas; servicios de 

transporte; y sérvicios de distribución de 

electricidad, gas y agua 
1- LIBRE 

DESTINACION, 

2.1.2.02.02.006- Servicios de  

- 

,.. 

421,000.00 

PRESTAR EL SERVICIO DE MENSAJERÍA EXPRESA, PARA LA RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y ENTREGA DE 

CORRESPONDENCIA, FACTURACIÓN POR VALORIZACIÓN, Y CARGA LIVIANA A NIVEL URBANO, REGIONAL Y 

NACIONAL DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS EN LA INVITACIÓN PUBLICA. 

PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1085 30/12/2021 

- 

804006167 - AUDIOMIC S.A.S 

2.1.3.07.02.031 - Programa'  e salud 

ocupacional (no de pensiones) 

1- UBRE 

DESTINACION 56,000.00 

SUMINISTRO DE EXAMENES MÉDICOS OCUPACIONALES PARA1OS FUNCIONARIOS DE LA ENTIDAD, DE 

CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 27 DE 

NOVIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1086 30/12/2021 

1098693992 - WILSON JAVIER AREVALO 

PEREZ 

- 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

_ 

1- UBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 	. 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 3,150,00000 

, 	 _. 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 29 DE NOVIEMBRE AL 25 . 	. 
DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1089 30/12/2021 63125421- DILIA ISABEL ORTIZ SAENZ 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

6 - PARTICIPACION 

SITM 24 -Transporte 

2408 - 

Prestación de 

servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

2408018 - Documentos 

de planeación 

" 

1,583,333D0 

.. 

ADICIONAL AL CONTRATO 000095 CUYO OBJETO ES: PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION 

ADMINISTRATIVA EN LA ORGANIZACIÓN Y TRÁMITE DE LAS ACTIVIDADES EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO DE LA SUBDIRECCIÓN DE TRANSPORTE Y DEMÁS . 

ACTIVIDADES QUE PUEDAN SURGIR DE LA EJECUCIÓN DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL PLAN DE ACCIÓN 

DE LA VIGENCIA 2021. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 29 DE NOVIEMBRE AL 17 DE DICIEMBRE 2021. 

, 

OP 1090 30/12/2021 52516936 - VIVIANA TOBON JARAMILLO 

2.3.5.02.09 - Gaítos de comercializacion 

y producción 

6- PARTICIPACION 

SITM 	- 24-Transporte 

2408 - 

Prestación de 

servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 	- 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

. 

2408018 - Documentos 

de planeación 5,000,000.00 

ADICIONAL Y PRORROGA AL CONTRATO No 00043 DE 2021 

OBJETO: "Prestación de servicios profesionales como abogado externo en la subdirección de transporte del Área 

Metropolitana de Bucaramanga para asesorar los aspectos jurídicos relacionados con el proyecto de movilidad 

sostenible y segura, y asesorar jurídicamente el impulso de los programas y proyectos contenidos en el plan de 

acción de la vigencia 2021." PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 03 DE NOVIEMBRE AL 02 DE DICIEMBRE 2021. 

01,  

. 

1091 30/12/2021 

1095917027 - JULY MARCELA PRADA 	, 

SERRANO 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	 ' 

1- UBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 	' 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,250,001.00 

.".. 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE ATENCION AL 

USUARIO, TRAMITES Y SOLICITUDES RELACIONADAS CON LA GESTION CATASTRAL QUE ADELANTA EL AME, EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 02 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 

2021. 	 • 

OP 1094 30/12/2021 

63448432 - CLAUDIA PATRICIA ARDILA 

IAIMES 

2.12.02.02.008- Servidos prestados a 

las empresas y servidos de producción 

1 - UBRE 

DESTINACION 

, 

- 3,066,667.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA EN EL ÁREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRAMO Y 

ACTIVIIADES CONEXAS A CARGO DE LA SECRETARIA GENERAL DEL AMB. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 02 

DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1095 30/12/2021 

63528959 - CAROLINA MARITZA 

MELENDEZ VELASCO 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE . 

DESTINACION 

- 

04- Informacion 

estadística 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 3,500,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RORAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN El. MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO 

COMPRENDIDO ENTRE 14 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1096 30/12/2021 

63528959 - CAROLINA MARITZA 

MELENDEZ VELASCO 

. 

2.3.5.02.09 - Gastol de comercializacion 

y producción 

1- UBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 	. 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 - 

Generación, 

administración y 

actualización dé 

información 

geográfica 

- 

0406016.- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

muhipropósito 1,750,000.00 

( 

• 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RURAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO 

COMPRENDIDO ENTRE EL 14 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2021. 



OP i 	1097 30/12/2021 

1098699890 - CARLOS MAURICIO 

ANDRADE ALVAREZ 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional' 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica • 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

 , 

, 2,566,667.00 

ADICIONAL W 01 AL CONTRATO N* 000106 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL 

ACOMPAÑAMIENTO DE LOS PROCESOS CONTABLES FINANCIEROS Y ECONÓMICOS RELACIONADOS CON LA 

ACTIVIDAD CATASTRAL DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, ASI COMO EL APOYO A LAS DEMÁS 

ACTIVIDADES DE LA SUBDIRECCIóN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 

07 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 2021. 	 _ 

OP 1101 

\ 

30/12/2021 

- 

810004221 - ONE SYSTEM S.A 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción  

- 

1 - UBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enforKil 

nudtipropósito 11,400,000.00 

:L 
- 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL USO Y SOPORTE DE LA OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA REQUERIDA PARA 

LA GESTION CATASTRAL A CARGO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO DEL 01 DE 

NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE 2021. 

OP 1103 

L 

30/12/2021 

1101385691 ..10SE LAUREANO GOMEZ 

OVIEDO 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 
1 - UBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica, 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 -

Generación, 

administratiqn y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 3,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL, 

URBANO Y RURAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 	r 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AME EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 25 DE NOVIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2021 

• 

OP 1104 30/12/2021 

, 

as 
1095930311 - SILVIA JOHANNA 

MANTILLA DUARTE 

2.3.5.02.09 --Gastos de comercializacion 

y prociiicción 	- 

1 - LIBRE 	— 
DESTINACION 

, 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 - 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 700,000.00 

, 	 .. 
, 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RURAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AME EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 20 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2021, 

OP 1105 30/12/2021 

63543100 -ZULAY YAZMIN QUIÑONEZ 

ZAIMTE 

• 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,416,666.00 

. 	 , 	 - 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA CAPTURA, PROCESAMIENTO, DIGITALIZACION Y GENERACIÓN DE 

PRODUCTOS DE LA INFORMACIÓN CATASTRAL DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE 	- 

ADELANTA EL AMB. PERIODO COMPRENDIDO DEL 12 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE. 2021 

OP 1106 30/12/2021 

- 	 '•," 
91298920 - WILSON ALBERTO CUEVAS 

RAMIREZ 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

_ 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servido de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

. 

700,000.00 

/ 

- 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS'PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RURAL EN.EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 21 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1107 . 	30/12/2021 

13507221 - LUIS ANTONIO ACEVEDO 

CONTRERAS 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	- 

' 

1 - LIBRE' 

DESTINACION 
04- Informacion 

estadistica 

0406 - 	_ 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- - 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

. 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

.• 

800,000.00 

i 

PRESTACION DE SERVICIOS PARA BRINDAR APOYO TECNICO AL UDER DE CONSERVACIÓN EN EL SEGUIMIENTO, 

CONTROL Y GESTION DE CALIDAD DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA_ PERIODO COMPRENDIDO DEL 21 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 

2021 	 ... 

OP 1108 30/12/2021 
. 

63556207 -ANDREA MILENA RUIZ NIÑO 

. 

23.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administraCión y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,700,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE ATENCION AL 

USUARIO, TRAMITES Y SOLICITUDES RELACIONADAS CON LA GESTION CATASTRAL QUE ADELANTA EL AME EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 12 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 9 
. 	 . 

30/12/2021 

r 
- 

13829660 - GUSTAVO ERNESTO PEREZ 

GALLO 	,_ _ 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

m'aducción. . -- 

, 

1 - UBRE 
DESTINACION 

- 

04- Infónnacion 

estadistica 	--   

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información - - 

-geográfica  

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multiproposit0 8013,001200 	" 

-PRESTACION DE SERVICIOS PARA BRINDAR APOYO TECNICO AL LIDER DE CONSERVACIÓN EN EL SEGUIMIENTO, 

CONTROL Y GESTION DE CALIDAD DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDÓDEC 21DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 

2021 — 



OP 1110 . 30/12/2021 

1098709112 - KELLY DANIELA TORRES 

SEPULVEDA 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 700,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RURAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 21 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2021 
 

OP 1111 30/12/2021 

63560513 - NATHALIA ANDREA PARRA 

TORRES 

2.3.5.02.09- Gastosde comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 - 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 700,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL 

URBANO Y RURAL EN EL TRÁMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 20 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1112 

, 

30/12/2021 

1095924161- GLORIA LUCIA BAUTISTA 

ORTEGA 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializados 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

9406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

1 

2,333,334.00 

• 

. 	 . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO A LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS QUE 

ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE DICIEMBRE AL 28 

DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1113 30/12/2021 

91494011 -CESAR AUGUSTO GOMEZ 

VANEGAS 

7 

23.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04- Inforrnacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061"- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,566,667.00 

• 

ADICIONAL N' 01 AL CONTRATO No. 000101 de 2021 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA 

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO 

PREDIAL URBANO Y RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE 

CONFORMAN EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 7 DE DICIEMBRE AL 

28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1114 30/12/2021 88203499 - RAUL GALVIS TORRES 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

- 

9 - DE 

VALORIZACION 

45 - Gobierno 

territorial 

4599 - 

Fortalecimiento 

ala gestión y 

dirección de la 

administración 

pública 

territorial 

45992 - 

Tecnologias de 

la información y 

las 

comunicaciones 

4599025 	Servicios de 

información 

implementados 	- 681,390.00 

... 

-. 

PAGO DE DILIGENCIAS DE SECUESTRO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO COACTIVO 

OP 1115 30/12/2021 

63526087 - CLAUDIA LILIANA 

MOGOLLON ORTEGA  

- 

2,3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE- 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropóSito 

-, 

1,600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYÓ EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE REGISTRO Y TRÁMITE DE 

INFORMACIÓN CATASTRAL EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA. periodo comprendido del 5 de diciembre al 28 de 

diciembre de 2021  

OP 1116 30/12/2021 

63353202- LUZ MIREYA AFANADOR 

AMADO 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción . 

1 

- 

9 - DE 

VALORIZACION 

45 - Gobierno 

territorial 

4599 - 

Fortalecimiento 

a la gestión y 

dirección de la 

administración 

pública 

territorial 	' 

45992 - 

Tecnologías de 

la información y 

las 

comunicaciones 

' 

4599025 -Servicios de 

información 

implementados 454,260.00 

— 

PAGO DE DIUGENCIAS DE SECUESTRO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO COACTIVO 

... 

OP 1117 . 	30/12/2021 

91291860 - PABLO EMILIO DIAZ 

CUADROS 

. . 

23.5.02.09 - Gattos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,800,000.00 

. 

 ' 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y RURAL , 

EN EL TRAMITE DE MUTACIONES EN CAMPO Y OFICINA DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL 

QUE ADELANTA EL AMB. PERIODO COMPRENDIDO DEL 5 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBREDE 2021 



OP 1118 30/12/2021 37329419 - GABRIELA PEREZ FLOREZ 

2.35.02.09 -Gastos de Comerdalizadon 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

. 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servido de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,250,000.00 

- 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN LOS ASUNTOS ADMINISTRATIVOS Y DE TERRENO DENTRO DEL 

PROCESO DE CONSERVACION A CARGO DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO 	. 

COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 2021 • 

OP 1119 30/12/2021 

1098662410 - ISABEL YURLEY LINARES 

SUAREZ 
2.3.5.02.09'. Gastos de comerdalizacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 	' 

0406016 - Servido de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósitd 500,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO PARA LA CAPTURA, PROCESAMIENTO, DIGITALIZACIÓN Y GENERACIÓN DE 

PRODUCTOS DE LA INFORMACIÓN CATASTRAL DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE 

ADELANTA EL AMB EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. 

OP 1120 30/12/2021 

„ 
1095818348 - ANA JULIANA GELVEZ 

ESTRADA 

. 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, , 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016-Servicio de 

actualización catastral 

multipropósito 

con enfoque Y • 

133,333.00 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA, GESTION PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO 

DE REGISTRO Y TRÁMITE DE INFORMACIÓN CATASTRAL EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA. PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 27 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1121 30/12/2021 

63539980 - MARIA MARGARITA JEREZ 

ARIAS 

2.3.5.02.09 - Gastos de comércializacion 

y producción 

- 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informador 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque- 

mukipropósito 5,000,000.00 

ADICIONAL N' 01 AL CONTRATO N' 000107 de 2021 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES AL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA BRINDAR ASESORIA EN ACTIVIDADES JURÍDICAS ASOCIADAS A LOS 

PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA.PERIODO COMPRENDIDO DEL 7 DE NOVIEMBRE AL 7 DE DICIEMBRE DE 

2021 	
._ 

OP 

. 

1122 30/12/2021 

1098654293 - IVON TATIANA 

SANTANDER SILVA 

2.1.2.02.02.008 - Servicios prestados a 

las empresas y servicios de producción DESTINACION 

1 - LIBRE PROCESAL ' 

2,533,333.00 

ADICION No.1 AL CONTRATO No. 000092 de 2021. PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO 

ESPECIALIZADO PARA LA REPR9ENTACIÓN JUDICIAL EN LOS PROCESOS EN LOS QUE LA ENTIDAD SEA PARTE 

Y RENDIR CONCEPTOS Y ASESORÍA JURIDICAEN TEMAS SOMETIDOS AL ANÁLISIS DE LA SECRETARIA 

GENERAL PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 17 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1123 30/12/2021 

37752265 - HELGA GISSET ARROYO 

PICO 

- 	s 

. 

2.3.5.02.09 -Gastos de comercializados 

y producción 

1 - LIBRE 	, 

DESTINACION 

04- Informaclon 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 	' 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,520,000.00 

0406016 - Servicio de  

..... 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA VERIFICAR LA 	, 

INFORMACION REGISTRADA EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE LOS TRAMITES QUE LE SEAN ASIGNADOS. 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1124 30/12/2021 

1098805043 - NATHALIA BOHORQUEZ 

VALENCIA  

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 - 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de . 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,500,000.00 

Generación,  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ATENDER DESDE EL COMPONENTE JURÍDICO LAS ACTIVIDADES 

DE LOS PROCESOS CATASTRALES QUE ADELANTA EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN LOS 

MUNICIPIOS DE SU JURISDICCIÓN. PERIODO COMPRENDIDO DEL 13 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 

2021 

OP 1125 30/12/2021 

1095801605 -JHON FERNANDO MARIN 

TRIANA 

23.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 	, 

6 - PARTICIPACION 

SITM 24 - Transporte 

2408 - 

Prestación de 

servidos de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

2408001 - Servicio de 

transporte público 

organizado 	- 

implementados (SITM. 

SEIP. SETP, SITR) 1,100,000.00 

ADICIONAL Y PRORROGA AL CONTRATO No 00031 

OBJETO: "PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO ALA SUBDIRECION DE TRANSPORTE METROPOLITANO EN EL 

DESARROLLO DEL PROYECTO DE PLANEACION ESTRATEGICA DEL TRANSPORTE PUBLICO" PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1126 30/12/2021 

. 
1098737755 - GILBERTO ANDRES 

QUINTERO GARCIA 

, 
2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406-  

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 . Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

mukipropósito 

04061 -  

2,200,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO A LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E 

INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN LAS ACTIVIDADES DE ÍNDOLE JURÍDICA 

QUE SE DESARROLLAN EN LA DEPENDENCIA Y LOS DIFERENTES PROCESOS CATASTRALES, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 7 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE D E 2021  



OP 1127 30/12/2021 

. 

I 

52516936 - VIVIANA TOBON JARAMILLO 

. 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

yproducción 

..., 

6 - PARTICIPACION 

SITM 

.. 

24 -Transporte 

2408- 

Prestación de 

servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 

. . 

24081- 

Sistemas de 	, 

transporte 

público 

2408018 - Documentos 

de planeación 

. 

2,500,000.00 

ADICIONAL Y PRORROGA AL CONTRATO No 00043 Dr2021 

OBJETO: "Prestación de servicios profesionales como abogado externo én la subdirección de transporte del Área 

Metropolitana de Bucaramanga para asesorar los aspectos jurídicos relacionados con el proyecto de movilidad 

sostenible y segura, y asesorar jurídicamente el impulso de los programas y proyectos contenidos en el plan de 

acción de la vigéncia 2021." periodo comprendido del 3 de dciiembre al 17 de dciiembre de 2021 

OP 

. 

1128 30/12/2021 

,. 

. 
1098745652 - KAREN JAHANDRA 

ORDOÑEZ LLARES 

_ 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	 ' 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la Información 	' 

geográfica del 

territorio 

nacional 

. 
04061- 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 	--. 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

Generación,  

266,666.00 ' 

. 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA BRINDAR SOPORTE JURLDICO NECESARIO DENTRO DEL 

PROCESO DE CONSERVACION CATASTRAL PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2021 

OP  1129 30/12/2021 

900431381- SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS COMERCIALES Y DE 

SERVICIOS SAS 	. 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 	• 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación,' 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoqué 

multipropósito 24,973,638.00 

- , 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO EN ACTIVIDADES DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE ACUERDO A LAS 

DIRECTRICES DE LA ENTIDAD Y LAS NORMAS DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN. PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 26 DE OCTUBRE AL 25 DE NOVIEMBRE DE 2021 

OP 1130 
--.... 

30/12/2021 

1098760859 - KAREN MEUSSA 1  

CASTAÑEDA VILLAMIZAR  

1.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	 _ 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

muitipropósito 4,000,000.00 

• 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA DESARROLLAR SEGUIMIENTO, CONTROL Y GESTIÓN DE 

CAUDAD DE LA OPERACIÓN DE GESTIÓN CATASTRAL A CARGO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, 

INCLUYENDO LA REVISIÓN DE PROCESOS, TRÁMITES, SOLICITUDES, CONSERVACIÓN Y DEMÁS ACTIVIDADES 

ASOCIADAS A LOS PROCESOS FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CATASTRAL PERIODO 	- 

COMPRENDIDO DEL 26 DE NOVIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 2021  

OP 1131 30/12/2021 

37724486 - RUTH STELIA GUALDRON 

AGUILAR 

- 

2.1.2.02.02.008 - Servicios prestados a 

las empresas y servicios de Woducción 

1- UBRE 

DESTINACION - 

' 

1,750,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR A LA SECRETARIA GENERAL EN ACTIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS RELACIONADAS CON TALENTO HUMANO, RECURSO HUMANO, Y NOMINA DEL ÁREA . 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 9 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 

2021 	' 	- 	 , 

OP 1132 30/12/2021 

- 

63450088- ELSA LILIAN ARDILA 

BERMUDEZ 

- 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-  

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 	, 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

• 

1,350,000.00 

 . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE REGISTRO Y TRÁMITE DE 

INFORMACIÓN CATASTRAL EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE 

AL 25 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1133 30/12/2021 

37723044- DIANA PATRICIA ARDILA 

DELGADO 

2.3.S.02.09-Gastos de comercializacion 

y producción 

-

geográfica 

1 - UBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

del 

territorio 	. 

nacional 	• 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque _ 
multipropósito 1,200,000.00 

. 	 . 
:- 

PRESTACION DE SERVICIOS DEAPOYO EN LOS ASUNTOS ADMINI1TRATIVOS Y DE TERRENO DENTRO DEL 

PROCESO DE CONSERVACION A CARGO DEI, AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 5 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1134 30/12/2021 

63483797- SANDRA PATRICIA 

MANTILLA PARRA 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

rproducción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

• 

1,800,000.00 

PRESTACIÓN-DE SERVICIOS DE APOYO EN LA SUBDIRECOON DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE REGISTRO Y TRÁMITE DE 

INFORMACIÓN CATASTRAL EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE 

AL 25 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1135 30/12/2021 

_ 

91282210- IAIRO OSORIO CABALLERO 

2.1.2.02.02.006 - Servicios de 

alojamiento; servicios de suministro de 

comidas y bebidas; servicios de 

transporte; y servicios de distribución de 

electricidad, gas y agua 

• • 

1 - LIBRE 

DESTINACION - - . 	7,461,448.00 

SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASEO Y CAFETERA REQUERIDOS PARA APOYAR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL ÁREAMETROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 

28 DE OCTUBRE AL 29DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1136 30/12/2021 

804007617 - ASISTENCIA MEDICA SAS 

SERVICIO DE AMBULANCIA PREPAGADO 

2.1.2.02.02.009 - Servicios para la 

comunidad, sociales y personales 

1- LIBRE 

DESTINACION 

• 

1,294,800.00 

SERVICIO MÉDICO ASISTENCIAL DE EMERGENCIA Y URGENCIA, CONSULTA MÉDICA DOMICILIARIA, TRASLADO 	. 

MÉDICO DE EMERGENCIA, Y DIRECTORIO DE ESPECIALISTAS CON TARIFAS PREFERENCIALES PARA LOS 

FUNCIONARIOS DE LA ENTIDAD, DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTABLECIDAS EN LA 

INVITACIÓN PÚBLICA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021 



OP 

_ 

1137 30/12/2021 

..... 

1095957117 - BETSY CAROLINA DUARTE 

VARGAS 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

' 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servido de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,100,000.00 

- 
, 	 . - 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN, PARA DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES DE ATENCIÓN AL 

USUARIO, TRÁMITES, SOLICITUDES Y SCANEOS RELACIONADAS CON LA GESTIÓN CATASTRAL DEL AREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 7 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 

2021 

. 

OP 1138 30/12/2021 

. 

1102365271 - EDINSON RICARDO 

ESCOBAR GAFARO 

. 

23.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 -  

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

. 

0406018 - Servicio de . 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,700,000.00 

. 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE APOYO TECNICO AL AREA DE AVALUOS EN 

TRAMITE DE MUTACIONES DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMBIN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 11 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1139 30/12/2021 

- 

1098790087 - EMILYJOHANA GUERRA 

RODRIGUEZ 

, 

2.3.5.02.09 -Gastos-de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 	' 

DESTINACION 

04'- Informacion 

estadistica 

• 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

Generación,  
0406016 - Servicio de 	- 

actualización catastral 

con enfoque ' 

multipropósito ' 	3,150,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PIANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS'DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, periodo comprendido del 29 de noviembre al 25 de 

diciembre dé 2021  

OP 1140 30/17/2021 

_ 

900431385 - SOLUCIONES 

TECNOLOGICAS COMERCIALES Y DE 

SERVICIOS S-AS 	' 

- 	- 

 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

. 

1- LIBRE 

DESTINACION 

- 	 - 

04- Informacion 

estadistica 	• 

0406 - • 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica' 

0406016 - Servicio de 

actualización-catastral, 

con enfoque 

multipropósito 

1  

12,697,299.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO EN ACTIVIDADES DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE ACUERDO A LAS 

DIRECTRICES DE LA ENTIDAD Y LAS NORMAS DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN. PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 26 DE NOVIEMBRE AL 30 DE DICIEMBRE DE 2021: 

OP 1141 30/12/2021 

, 

1091658528 - MARIA LORENA BECERRA 

PEREZ 	. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadística 	. 

0406 - 	• 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

--• 

 . 

266,666.00 

, 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA. BRINDAR ASESORIA TÉCNICA EN EL SEGUIMIENTO, CONTROL Y 

GESTIÓN DE CAUDAD DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB, PERIODO 

COMPRENDIDO' DEL 27 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP  1142 30/12/2021 

1095836306 - LUIS SEBASTIAN TORRES 

VILLAMIZÁR 

, 

2.3.5.02.09 - Gastos de comerciálizacion 

y producción  

1 - LIBRE 

DESTINACION 

- 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

Generación, . 

1,100,000.00' 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCIONDE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 7 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE D E 2021 	
I 

op 1143 30/12/2021 

- 

1098662234- EDNA JOHANA PENA 

CHAPARRO 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	̂ 

` 

1- UBRE 

DESTINACION 

04 - Inforrnacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

(a información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

- 

2,520,000.00 

\ 
, \ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN AL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA 

REALIZAR ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES AL SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA - SIG -ASOCIADAS AL 

PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA. 

OP 1144 

• 

30/12/2021 

- 

' 

13740756 - SERGIO AUGUSTO SUAREZ 

CRUZ  

_ 

2.3-5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

12- AREAS DE 

CESION TIPO C 

. 

40- Vivienda 

4002 - 

Ordenamiento 

territorial y 

desarrollo ' 

urbano 

40021 - 

Fortalecimiento 

del 	- 

ordenamiento 

territorial y 

desarrollo 

urbano . 

4002021 - Parques 

construidos 5,600,000.00 

• - 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL TALLER DE DISENO DE PARQUES METROPOLITANOS Y 

ASESORAR PROYECTOS ESPECIALES EN LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 4 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 11,45 

. 

 30/12/2021 

— 

91263445 - RODOLFO ZAMUDIO DIAZ 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

, 

1 - UBRE 	. 

DESTINAQON. 

. 

04- Informacion 

estadistica 	. 	.nacional 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información _ 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque ` 

multipropósito 

• 

3,600,000.00 

, 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES AL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA BRINDAR 

ASESORÍA ÉN LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIIENTO PREDIAL EN EL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL • 

QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENOIDO DEL 29 DE 

NOVIEMBRE AL 25 DE DICIEMRE DE 2021 



OP 1146 30/12/2021 

800215065 -COORDINADORA DE 

SERVICIOS DE PARQUE CEMENTERIO 

SAS 

2.1.2.02.02.009 - Servicios para la 

comunidad, sociales y personales 

• . 
1- LIBRE 

DESTINACION - - 583,530.00 

PRESTACION DE SERVICIO DE PLAN DE PREVISIÓN EXEQUIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 	, PERIODO_ COMPRENDIDO DEL 10 DE DICIEMBRE AL 30 DE DICIEIMBRE 

DE 2021 

OP 1147 30/12/2021 

1095821700 - NATHALY ALEXANDRA 

SANTOS NUÑEZ 

2.1.2.02.02.008 - Servidos prestados a 

las empresas y servidos de producción 

1 -UBRE 

DESTINACION - - 2,000,000.00 

Prestación de servicios profesionales para la verificación de competencias de los candidatos al cargo de jefe de 

oficina de control interno 2022-2025, de conformidad con el Decreto 989 de 2020. PERIODO COMPRENDIDO DEL 

27 DE DICIEMBRE AL '29 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1148 

.. 

30/12/2021 

91226549 - JOSE FERNANDO ARENAS 

CARDONA 

2.3.5.02.09 -Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del' 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

muhipropósito 5,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REAUZAR AVALÚOS, DE LOSIBIENES _URBANOS Y RURALES, EN 

LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA Y DEMÁS ACTIVIDADES 

ASOCIADAS A LOS PROCESOS FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA 

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE NOVIEMBRE AL 27 

DE DICIEMBRE DE 2021 	 , 

OP 1149 30/12/2021 

13860547- ANDERSON APOLINAR 

CAMACHO QUESADA 

. 

2'.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

- 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 
actualización catastral 

con enfoque 

multipropinito 2,700,000.00 

—. 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LACONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 3 DE DICIEMBRE AL 29 DE 

DICIEMBRE DE 2021. 	' 

OP 1150 30/12/2021 

1098700944 - ANDREINA ANDREA 

BUILES TORRES 

2.3.5.02.09 - Gastos de comerciallzacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servido de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 3,150,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 24 DE 

DICIEMBRE DE 2021. 

OP 1151 30/12/2021 

900349039 -GNVC BUCARAMANGA 

S.A.S 

2.1.2.02.01.003 -Otros bienes 

transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo) 

1 - LIBRE 

DESTINACION - 

— 

• 350,916.77 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y EMBELLECIMIENTO AUTOMOTRIZ PARA LOS AUTOMOTORES Y 

MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, DE CONFORMIDAD CON LAS 

ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LA INVITACIÓN PÚBUCA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE NOVIEMBRE 

AL 2 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1151 30/12/2021 

900349039 - GNVC BUCARAMANGA 

S.A.S 

2.1.2.02.01.003 - Otros bienes 

transportables (excepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo)  

1 - LIBRE 

DESTINACION - - 96,635.01 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y EMBELLECIMIENTO AUTOMOTRIZ PARA LOS AUTOMOTORES Y 

MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA,DE CONFORMIDAD CON LAS 

ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LA INVITACIÓN PÚBUCA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE NOVIEMBRE 

AL 2 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1153 30/12/2021 37335519 - YOLIMA ESPINEL BLANCO 

• 

• 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

6 - PARTICIPACION 

SITM 

. 	• 
24 - Transporte 

2408 - 

Prestación de 

servidos de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

2408001- Servido de 

transporte público 	. 
organizado 

implementados (sn-m. 

SITP. SETP, SITR) 2,100,000.00 

. 	 — 

ADICIONAL Y PRORROGA AL CONTRATO No 00033 

OBJETO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO EN TRANSPORTE Y VÍAS EN LA 

SUBDIRECCION DE TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOUTANA DE BUCARAMANGA, PARA ASESORAR LOS 

ASPECTOS TÉCNICOS RELACIONADOS CON EL PROYECTO MOVILIDAD SOSTENIBLE Y SEGURA Y ASESORAR EL 

IMPULSO DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS CONTENIDOS EN EL PLAN DE ACCIÓN DE LA VIGENCIA 2021. 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1154 30/12/2021 

91287092 - JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMAÑA 

2.1.2.02.02.008 -Servicios prestados a 

las empresas y servicios de producción 

1- LIBRE 

DESTINACION - - 4,485,100.00 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN LAS SEDES DEL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

OP 1155 30/12/2021 

63492187 - CLAUDIA ROCIO CORZO 

LOZADA 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 	• 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 	. 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

Idministración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servido de 

actualización catastral 

con'enfoque 

multipropósito - 	1,000,000.00 

_ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO, CONTROL. 

PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 21 DE DICIEMBRE Al 26 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1156 30/12/2021 

63492187 - CLAUDIA ROCIO CORZO 

LOZADA 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

_ 
0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multiproposito 5,000,000.00 

. 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACIÓN, SEGUIMIENTO, CONTROL, 

PLANEACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 21 D ENOVIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DE 

2021 



OP 1157 30/12/2021 
1094166863 - JESSICA PAOLA BOTELLO 
GORDILLO 	. 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 
y producción  

1- LIBRE 
DESTINACION 	- 

04- Informacion 
estadística 

0406- 
Generación de 
la información 
geográfica del 
territorio 
nacional 

oaosi - 

administración y 
actualización de 
información 
geográfica 

0406016 -Servicio de 
actualización catastral- 
con enfoque 
multipropósito 

Generación, ' 

1,399,999.71 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 
ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL 
EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17.DE DICIEMBRE AL 28 DE 
DICIEMBRE DE 2021 

OP ' 1158 
' 
30/12/2021 

890210581 -AREA METROPOLITANA In. 
BUCARAMANGA 	• 2.3.1.01.02.003 -Aportes de cesantías 

. 

1 - UBRE 
DESTINACION 	• 

04- Informacion 
estadistica 

0406- 
Generación de 
la información 
geográfica del 
territorio 
nacional 

. 

04061- 
Generación, 
administración y 
actualización de 
información 
geográfica 

0406010 - Información 
cartográfica actualizada 32,755,397.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
»BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 

OP 1158 / 	30/12/2021 
890210581.- AREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA 	 ' 

- 

, 
2.3.1.01.02.003 - Aportes de cesantías. 

4002--   

1 - LIBRE 
DESTINACION 40 - Viviendo 

Ordenamiento 
territorial y 
desarrollo 
urbano 

40021- 
Fortalecimiento 
del 
ordenamiento • 

desarrollo 
urbano 

4002022 -Parques Parques 
mantenidos 27,927,172.00 

territorial y  , 
CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 	. 

OP 1158 30/12/2021 

- 

890210581 - AREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA 2.3.201.02.003 -Aportes de cesantías 

1- LIBRE 
DESTINACION 

32 -Ambiente y 
desarrollo 
sostenible 

de la 
información y el 
conocimiento 
ambiental' 

3204 -Gestión Gestión 

32043 - Gestión 
de información 
ambiental 

3204055 - Servicio de 
información para la 
gestión del conocimiento 
ambiental implementad 
o 41,715,168.00 

..., 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 

OP 1158 30/12/2021 

. 

890210581 -AREA METR-OPOLITANA DE 
BUCARAMANGA 

- 	 , 
2.3.1.01.02.003- Aportes de cesantías. 

1- UBRE 
DESTINACION 24 - Transporte 

2408 - 
Prestación de 
servicios de 
transporte 
público de 
pasajeros 

24081- 
Sistemas de 
transpOrte 
público 

. 
2408001 - Servicio de 
transporte público 
organizado 
implementados (SITM. 
SITP. SETP, SITR) 	' 

s 

, 
53,401,141.00 

. 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 

OP 1158 

. 

30/12/2021 

. 

„ 

890210581 - AREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA 

\ 

- 	
, 

2.3.1.01.02.003 - Aportes de cesantías 
1- LIBRE 
DESTINACION 40 - Vivienda 

4002 -  
Ordenamiento 
territorial y 
desarrollo 
urbano 

40021- 
Fortalecimiento 
del 
ordenamiento 
territorial y 	. 
desarrollo _ planificación 
urbano  

4002001 - Senficios de 
asistencia técnica en 

urbana y 
ordenamiento territorial 9,082,59200 

--, 

. 

. 	- 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 

OP 1158 
' 

30/12/2021 
890210581-AREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA  2.1.1,01.02.003-Aportes de cesantias 

1- LIBRE 
DESTINACION 

, 

' - - 132,244,626.00 
CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A FUNCIONARIOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE 
BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2021 

OP 1159 30/12/2021 
901216920 - UNION TEMPORAL INTER 
RETAZOS GIROLA 

„ 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 
y producción 

13-11 - VIGENCIA 
EXPIRADA- 
RECURSOS 
AMBIENTALES 40 - Vivienda 

_ 

4002- 
Ordenamiento 
territorial y 
desarrollo 
urbano 

40021- 
Fortalecimiento 
del 
ordenamiento 
territorial y 
desarrollo 
urbano 

4002020 - Espacio 
publico adecuado 

, 
14,283,617.00 

, 	 . 
INTERVENTORIA INTEGRAL PARA LA REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RESIDUALES PARA LA CULTURA Y LA 
EDUCACIÓN AMBIENTAL - RETAZOS URBANOS - EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS CIUDADANOS DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL PROCEDA EN LOS BARRIOS ARENALES - GIRALUZ- MESETA - SAN ISIDRO DEL MUNICIPIO DE GIRÓN. 

OP 1160 30/12/2021 
901216420- UNION TEMPORAL INTER 
RETAZOS-GIRON 

• , 

23.5.02.09- Gastos de comercializacion 
y producción " 

13-11 - VIGENCIA 

RECURSOS 
AMBIENTALES 

40021--  

EXPIRADA- territorial 
\ 

40- Vivienda 

4002- 
Ordenamiento 

y 
desarrollo 
urbano 

Fortalecimiento 
del 
ordenamiento 
territorial y 
desarrollo 
urbano 

, 	 . 
I 

4002020 - EspacM 
publico adecuado 0.60 

. - 

INTERVENTORIA INTEGRAL PARA LA REHABILITACIÓN DE ESPACIOS RESIDUALES PARA LA CULTURA Y LA 
EDUCACIÓN AMBIENTAL - RETAZOS URBANOS - EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS CIUDADANOS DE EDUCACIÓN 
AMBIENTAL PROCEDA EN LOS BARRIOS ARENALES - GIRALUZ- MESETA - SAN ISIDRO DEL MUNICIPIO DE GIRÓN. 

OP 1151 30/12/2021 

..., 

900332071- SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y SOFTWARE S.A.S 

1 
2.1.2.01.01.005.02.03.01.01- Paquetes 
de software 	, 

1- LIBRE 
DESTINACION - 	• 

, 

- 	- 3,898,282.00 

DESARROLLO DE FORMULARIO WEB DE PAZ Y SALVOS PARA VALORIZACIÓN INTiGiLADOS Á LA PLATAFORMA 
BPM.Gov  Y SISTEMA FINANCIERO. PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ACTUAUZACION, MANTENIMIENTO Y /O 
DESARROLLO DE LOS MODULAS DE LA PLATAFORMA BPM.GOV,SIIGO Y PRESUPUESTO.NET  DE CONFORMIDADA 
CON LAS NECESIDADES DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 31 
DE OCTUBRE AL 09 DE DICIEMBRE 2021. 



OP 1162 30/12/2021 

900332071 - SOLUCIONES EN 

INGENIERIA Y SOFTWARE S.A.S 

• 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción  

6 - PARTICIPACION 

SITM 	 , 24 -Transporte 

2408 - 	, 
Prestación de 

servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

2408001- Servicio de 

transporte público 

organizado 

implementados (SITM. 

SITP. SETP, SITR) 

-, 

 56,218,059.00 

. 	. 
DESARROLLO DE FORMULARIO WEB DE PAZ Y SALVOS E IMPLEMENTACIÓN, PUESTA EN MARCHA, Y 

MANTENIMIENTO DE UN SOFTWARE QUE APOYE LA GESTIÓN DE LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE.PRESTACION 

DE SERVICIOS PARA LA'ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO WO DESARROLLO DE LOS MODULOS DE LA 

PATAFORMA BPM.GOV.SIIGO Y PRESUPUESTO NET DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 31 DE OCTUBRE AL 09 DE DICIEMBRE 

2021. 	' 	. 

OP 1163 30/12/2021 

.., 
, 

63507415 - LYDA XIMENA RODRIGUEZ 

ACEVEDO 

_ 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	 ' 

' 
• 

1 - LIBRE 	, 

DESTINACION 

- 

04- Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

soográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

inforMación 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 5,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAR APOYO TÉCNICO AL LIDER DE CONSERVACIÓN EN EL 

SEGUIMIENTO, CONTROL Y GESTIÓN DE CALIDAD DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE 

ADELANTA EL AME. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 12 DE NOVIEMBRE AL 11 DE DICIEMBRE 2021. 

OP 1164 30/12/2021 

1098617763- SERGIO ANDRES DAZA 

GOMEZ 	. 

. 	 , 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04 -Inforniadon 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio  

nacional 

04061 - 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,000,000.00' 

. 

RESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN LA REVISIÓN LEGAL Y ELABORACIÓN DE 

LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS, ELABORACIÓN DE CONCEPTOS Y DOCUMENTOS QUE SE REQUIERAN EN 

DESARROLLO LA ACTIVIDADCATASTRAL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 13 DE DICIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE 202. 

OP 1165 

. 
, 

30/12/2021 

- 
, 

91226549 - JOSE FERNANDO ARENAS 

CARDONA 

- . 

, 

2,3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción,  

1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 - 	_ 

Generación dé 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 	- 

' 
04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 5,000,000.00 

... 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR AVALÚOS, DE LOS BIENES URBANOS Y RURALES, EN 

LOS MUNICIPIOS.QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE EUCARAMANGA Y DEMÁSACTIVIDADES 

ASOCIADAS A LOS PROCESOS. FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA 

SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 28 DE OCTUBRE AL 27 

DE NOVIEMBRE 2021. 

OP 1166 

, 

' 	30/12/2021 

63283236 - MARITZA LIZARAZO 

ALMEYDA 

, 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	 • 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,833,333.00 

ADIONAL No.01 AL CONTRATO NO.000104-2021 DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONRLES COMO 

ABOGADO A LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA EN LAS ACTIVIDADES DE INDOLE JURIDICA QUE SE DESARROLLAN EN LA DEPENDENCIA Y LOS 

DIFERENTES PROCESOS QUE SE REQUIERA. 	 - 

OP 

• 

1167 30/12/2021 
. 	 . 

9533693 -JAVIER PULIDO AFRICANO 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	
.— 

6c. PARTICIPACION 

SITM 24 -Transporte 

2408 - 

prestación de 

`servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081-. transporte 

Sistemas de 

transporte 

público 

2408001,- Servicio de 

público 

organizado 

implementados (SITM. 

SITP. SETP, SITR) 4,333,333.00 

. 	 . 
ADICIONAL AL CONTRATO 000110 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ARQUITECTO 

ESPECIALISTA EN URBANISMO EL STM DEL AMB PARA ASESORAR LOS ASPECTOS TÉCNICOS DE LA 

ACTUALIZACIÓN DEL PMMM DENTRO DEL PROYECTO MOVILIDAD SOSTENIBLE Y SEGURA. periodo comprendido 

del 22 de noviembre al 17 de diciembre de 2021 

OP 1168 ' 30/12/2021 

, 

63560990- YULY NÁT/IALY 

CASTELLANOS AVALA 

2.3'5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 	,-- 

6- PARTICIPACION 

SITM 24- Transporte 

2408- 

Prestación de 

servicios de 

transporte 

público de 

pasajeros 

24081- 	. 

Sistemas de 

transporte 

Público 

2408001-Servido de 

transporte público 

organizado 

implementados (SITM. 

SITP. SETP, SITR) 

, 

2,100,000.00 

ADICIONAL Y PRORROGA AL CONTRATO No 00030 

OBJETO: "PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO EN LA SUBDIRECCION DE 

TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS JURÍDICOS 	, 

RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO Y 

APOYAR JURÍDICAMENTE EL DESARROLLO DE PROGRAMASY PROYECTOS CONTENIDOS EN EL PLAN DE ACCIÓN 

DE LA VIGENCIA 2021." PERIODO COMPRENDIDO DEL 29 DE NOVIEMBRE AL 13 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1169 30/12/2021 

1102351160 - ANDRES HONORIO 

MARIN CATALAN 

- 

2.35.02.09 -Gastos de comercializacion 

y producción 
1- LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061 - 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 3,466,667.00 

. 

• 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA BRINDAR SOPORTE JURÍDICO NECESARIO DENTRO DEL 

PROCESO DE CONSERVACION CATASTRAL PERIODO COMPRENDIDO DEL 3 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE 

DE 2021 

OP 1170 30/12/2021 

1095838932 - LAURA ALEJADRA 

MOLINA OLIVEROS 

2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 	' 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 

- 

700,000.00 

• . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA'GESTIÓN EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA 

DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA BRINDAR APOYO EN ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y 

DE ARCHIVO QUE SE REQUIERAN PARA ATENDER ASUNTOS CATASTRALES 



O 

OP 1171 

, 

30/12/2021 

13510967 -JHONJAIROYASQUEZ 

SERRANO 

. 

2.3.5-02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio  

nacional 

04061- 	' 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 -Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 	- 

multipropósito 1450,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PARA LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE REGISTRO Y TRÁMITE DE 

INFORMACIÓN CATASTRAL EN PLATAFORMA TECNOLÓGICA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 9 DE DICIEMBRE AL 

28 DE DICIEIMBRE DE 2021 

OP 1172 30/12/2021 

1098776364 - SEBASTIAN CAMILO 

GARCIA BARRETO 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

_ 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

- 

04- Informacion 

estadística 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 2,053,333.04 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERNTES TRAMITES TENDIENTES A LA CONSERVACION CATASTRAL EN 

EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 7 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2021  

OP 1173 30/12/2021 

63507415 - LYDA XIMENA RODRIGUEZ 

ACEVEDO 	' 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 	' 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional • 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 	- 

geográfica 

0406016- Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 	. 

multipropósito 2,833,321.00 

04061 -  

s 
.. 	 • 	- 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAR APOYO TÉCNICO AL UDER DE CONSERVACIÓN EN EL 

SEGUIMIENTO, CONTROL Y GESTIÓN DE CALIDAD DE LOS PROCESOS DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE 

ADELANTA EL AMB. PERIODO COMPRENDIDO DEL 11DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2021 

OP 1174 30/12/2021 

1098783112 - DANIEL ALEJANDRO 

MARTINEZ DIAZ 
2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1 - LIBRE 	' 

DESTINACION 

04 - Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 

0406016 - Servicio de 

actualización catastral 

con enfoque 

multipropósito 1,163,555.37 

,.- 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA PARA EJECUTAR 

ACCIONES REQUERIDAS DENTRO DE LOS DIFERENTES TRAMITES TENDIENTES ALA CONSERVACION CATASTRAL 

EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, periodo comprendido del 13 de diciembre al 29 de 

diciembre de 2021 

OP 1175 30/12/2021 

1098694829 -JUAN CARLOS VARGAS 

CARRILLO 

- , 

2.1.3.13.01.001 - Sentencias 

1- LIBRE 

DESTINACION - - 14,330,486.06 

Cancelación de la clausula penal por incumplimiento contractual dentro del procesoIde controversias 

contractuales radicado 680013333001-2020-00142-01 

OP 1176 

I 

30/12/2021 

900332071 - SOLUCIÓNES EN 

INGENIERIA Y SOFTWARE S.A.S 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

. 
6- PARTICIPACION 

SITM 	• 24 - Transporte 

2408 - 

Prestación de 

servicios de 

transporte 	— 

público de 

pasajeros 

24081- 

Sistemas de 

transporte 

público 

... 

2408001- Servicio de 

transporte público 

organizado 

implementados (SITM. 

SITP. SETP, SITR) - 

/ 

•_60116,341.00. 

DESARROLLO DE FORMULARIO WEB DE PAZ Y SALVOS E IMPLEMENTACIÓN, PUESTA EN MARCHA, Y 

MANTENIMIENTO DE UN SOFTWARE QUE APOYE LA GESTIÓN DE LAS EMPRESAS DE TRANSPORTE.PRESTACION 

DE SERVICIOS PARA LA ÁCTUAUZACION, MANTENIMIENTO Y/0 DESARROLLO DE LOS toopuLos DE LA 	• 

PATAFORMA BPM.GOV.S1160 Y PRESUPUESTO NET DE CONFORMIDAD CON LAS NECESIDADES DEL AREA 

METROPOLITANA DE BUC.ARAMANGA. 

OP 1177 30/12/2021 

63539980 - MARIA MARGARITA JEREZ 

ARIAS 
2.3.5.02.09- Gastos de comercializacion 

y producción 	 • 

1 - LIBRE 

DESTINACION 

04- Informacion 

estadistica 

0406- 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061- 

Generación, 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 	. 3,333,333.00 

ADICIONAL N' 01 AL CONTRATO N' 000107 de 2021 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES AL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA BRINDAR ASESORÍA EN ACTIVIDADES JURÍDICAS ASOCIADAS A LOS 

PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE REQUIERA IA SUBDIRECCIÓN 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. 

OP 1178 30/12/2021 

63539980- MARIA MARGARITA JEREZ 

ARIAS 

- 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- LIBRE 

DESTINACION 

- 

04 - Informacion 

estadistica 

0406 - 

Genemción de 

la información 

geográfica del 

territorio 

nacional 

04061-

Generación,-. 

administración y 

actualización de 

información 

geográfica 
' 

500,000.00 

ADICIONAL N°01 AL CONTRATO N°  000107 de 2021 PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES AL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA BRINDAR ASESORÍA EN ACTIVIDADES JURÍDICAS ASOCIADAS A LOS 

PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. 

OP 1179 30/12/2021 

63337130 - CLAUDIA COLMENARES 

MORENO 2.3.3.13.01.001 - Sentencias 

/ 

9 - DE 	• 

VALORIZACION 

45 - Gobierno 

territorial 

4599 - 

Fortalecimiento 

ala gestión y 

dirección de la 

administración 

pública 

territorial 

45992- 

Tecnologías de 

fa inforrnación y 

las 

comunicaciones 64,208,988.00 

• 

Liquidación Proceso Ejecutivo No. 2018-00100-00 saldo pendiente de condenaimpuesta en sentencia proferida 

por el juzgado quinto administrativo de descongestión radicada bajo el consecutivo 2010-00405-00 

OP 
.. 

1180 

----- 

30/12/2021 900556186 - CFD4NGENIERIA 5.A.S • 

, 

' 

233.1101.003 - Laudos arbitrales 

1- LIBRE 

DESTINAOON 

32- Ambiente y 

desarrollo 

sostenible 

3203 - Gestión 

integral del 

recurso hídrico 

32031-

Planificación y 

manejo del 

recurso hídrico 296,900.00 

Cancelación honorarios de los árbitros, secretario y gastos de funcionamiento del Tribunal de arbitramento - 

proceso arbitral convocado por el Consorcio Carrasco 2017' 



OP 

N 

1181 30/12/2021 900556186 - GED INGENIERIA S.A.S 

— 

r 
- 

2.3.3.13.01.003 - Laudos arbitrales 

1- LIBRE 

DESTINACION 

32 - Ambiente y 

desarrollo 	, 

sostenible 

3203 - Gestión 

integral del 

recurso, hídrico 

32031- 

Planificación y 

manejo del 

recurso hídrico 

- . 

61,703,100.00 

r 

Cancelación honorarios de los árbitros, secretario y gastos de funcionamiento del Tribunal de arbitramento - 

proceso arbitral convocado por el Consorcio Carrasco 2017' 	• 

OP 1182 30/12/2021 13894920 - ALBERTO RUEDA NEIRA, 2.1.3.13.01.001 - Sentencias 

1 - LIBRE 	--, 

DESTINACION 

, 

- - 

- 

1,817,052.00 

cANCELACION DE COSTAS PROCESO LABORAL DE LEVANTAMIENTO DE FUERO SINDICAL RADICADO AL 

No.68001310500120190047800 

OP 1183 30/12/2021 860525148 - Fiduciaria la Previsóra S.A. 

1-- 	LIBRE 

2.1.3.13.01.001 - Sentencias  DESTINACION - - 26,000,000.00 

Pago parcia ide la sanción administrativa impuesta por el Ministerio de Trabajo mediante resolución No. 789 del 

31 de diciembre de 2020 confirmada mediante resolución No. 1987 del 11 de agosto de 2021 

OP 1184 30/12/2021 

' 

13930828 - TORRES FIALLO OSCAR 

LEONARDO 	. 

2.1.2.02.01.003 - Otros bienes 

transportables iexcepto productos 

metálicos, maquinaria y equipo) 
1- LIBRE 

DESTINACION - 19,199.00 

t 
. 	 ' 

CONSTITUCIÓN DE CAJA MENOR VIGENCIA 2021.1eptimo reembolso y legalizacion del manejo de la caja menor 

del Area Metropolitana de Bucaramanga vigencia 2021 

OP 1184 30/12/2021 

13930828 - TORRES FIALLO OSCAR 

LEONARDO 

2.1.2.02.02.008 - Servicios prestados a 

las emptesas y servidos de prockicción 

1- LIBRE 

DESTINACION • - - 1,556,078.00 

CONSTITUCIÓN DE CAJA MENOR VIGENCIA 2021.septimo reembolso y legalizacion del manejo de la caja menor 

del Area Metropolitana de Bucaramangívigencia 2021 

OP 1185. 30/12/2021 

11308748 - JOSE VICENTE CASTILLO 

BUSTAMANTE 

. 

2.3.5.02.09 - Gastos de comercializacion 

y producción 

1- UBRE 

DESTINACION 

04 - Informáciori 

estadistica 

0406 - 

Generación de 

la información 

geográfica del 

territorio 

acional 

04061-

Generación, 

administración y 

actualización de 

informadón 

geográfica 2,400,000.00 

. 	 . 
. 

PRESTACIÓN DE SERVIMOS PROFESIONALES PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE APOYO TECNICO AL AREA DE 

AVALUOS EN TRAMITE DE MUTACIONES DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL A CARGO DEL • 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

TOTAL OP T.' n 1,004,960,750.56 ....... 	 . 	 í 

AMP RO GARCIA MORANT S 

Subdirectora Administrativa y Financiera 

YEL 	A 	NDO L 

Profesional Universitaria -contabilidad 

GIOVAIINI FIALLO GARCIA 

Profesional Universitario-Tesorería 



/7) 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 
19JCARMAJUIG, • PLonio...,nor, - GIF.1 • V1EDLCUIP 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y 

EL PROFESIONAL UNIVERSITARIO CON FUNCIONES DE TESORERIA 

DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

CERTIFICAN 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y EL PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE TESORERIA DEL AREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA CERTIFICAN Que existen los recursos disponibles en tesorería en la vigencia 

de 2022, para cancelar los compromisos adquiridos por cuentas por pagar a 31-de diciembre de 2021, por la suma 

de MIL CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON CINCUENTA Y SEIS 

CENTAVOS ($ 1, 004, 960,750.56) MCTE. 

Se expide en Bucaramanga, a los catorce (14) días del mes de Enero de 2022, a solicitud del Director del Área 

Metropolitana de 'Bucaramanga. 

pl. tia* XI 
• rANNI FIALLO GARCIA 

Profesional Universitario-Tesorero 

AMPARO GARCIA MORANT S 
Subdirectora Administrativa y Financiera 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

